

---

**Odbor právní a Krajský živnostenský úřad**  
Oddělení státního občanství a přestupků

---

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Dne 30.5.2023 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje Vaši žádost podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), kterou jste požádala o „1) Jaký je celkový počet zaměstnanců Krajského úřadu Zlínského kraje spolu s rozdělením na muže a ženy?, 2) Jaký je číselný a % podíl úředníků a ostatních zaměstnanců Krajského úřadu Zlínského kraje?, a 3) Jaké pozice a činnosti ostatní zaměstnanci vykonávají?“.

**K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:**

Postupem podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím vyřizujeme Vaši žádost poskytnutím požadovaných informací v zákonné 15denní lhůtě ode dne jejího doručení.

**K bodu 1. žádosti:**

Ke dni 2.6.2023 má Krajský úřad Zlínského kraje 487 zaměstnanců, z toho 354 žen a 133 mužů.

**K bodu 2. žádosti:**

Ze 487 zaměstnanců má Krajský úřad Zlínského kraje 457 úředníků a 30 ostatních zaměstnanců, tedy 94% úředníků a 6% ostatních zaměstnanců.

**K bodu 3. žádosti:**

Ostatní zaměstnanci jsou na pozicích asistentů, řidičů, pracovníků vykonávajících administrativní a pomocné činnosti a agendu hospodářské správy.